

سخنگوی ستادهای مردمی حامی ابراهیم ریسی خبر داد:

### دستور ریسی برای جمع آوری بنرهای وی از سطح شهر

سخنگوی ستادهای مردمی حامی ابراهیم ریسی نوشت: ریسی معتقد است مردم خادم خودشان را می‌شناسند و پول خرج کردن برای چاپ پوستر هیچ توجیهی ندارد.

به گزارش ایرنا، مهدی دوستی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: ایتالله ریسی به ستادهای مردمی دستور داده است به سرعت بنر عکس‌های وی از سطح شهرها جمع شود و جلو هرگونه چاپ و نصب بنرهای جدید تصاویر وی هم گرفته شود.

سخنگوی ستادهای مردمی حامی سید ابراهیم ریسی عنوان کرد: ریسی معتقد است مردم خادم خودشان را می‌شناسند و پول خرج کردن برای چاپ پوستر هیچ توجیهی ندارد.

## رییس دفتر رییس جمهور:

## شکایت مجلس از دولت به قوه قضاییه هیچ مبنایی ندارد

رییس دفتر رییس جمهوری با تأکید بر اینکه شکایات مجلس از دولت به قوه قضاییه هیچ مبنایی ندارد، گفت: دولت یازدهم و دوازدهم آنچه براساس صحبت معظم رهبری بوده، همه دقت‌ها را انجام داده تا اهداف مورد نظر محقق شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا محمود واعظی در حاشیه نشست هیات دولت درباره ارجعاع شکایت مجلس از دولت به قوه قضاییه در خصوص سند ۲۰۳۰ گفت: اول باید مجلس با دولت در این زمینه صحبت می کرد، دولت هیچ موضعی در مورد ۲۰۳۰ ندارد نه مصوبه‌ای دارد و نه اقدامی کرده است.

وی با بیان اینکه این شکایت هیچ مبنایی ندارد، اضافه کرد: این مجلس موضوعات مختلف پیدا کرده که یکی پس از دیگری پرورنده قضایی درست می کند. دولت یازدهم و دوازدهم آنچه براساس صحبت رهبری بوده، همه دقت ها را انجام داده تا اهداف مورد نظر محقق شود. رییس دفتر رییس جمهوری ادامه داد: با توجه به وضعیت رقابت‌های انتخاباتی آمریکا در بازگشت به برجام پیش بینی کردیم حتما تحریم برداشته می‌شود حتی با روی کار آمدن دوسپاره ترامپ، با توجه به با مقاومست مردم و دستاوردی که اط تحریم نداشتند چاره ای جز برداشتن تحریم های نبود. آنچه مربوط به بخش اقتصادی در نشست وین است، پیشرفت‌ها خیلی خوب بود اما هنوز محدودیت در فروش نفت و تحریم وجود دارد.

واعظلی همچنین با اشاره به مناظره‌نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: متاسفم از اینکه در این مناظره گویا هدف اصلی زدن و تخریب دولت است اکثریت این افراد با تفکراتشان در ۸ سال گذشته همواره این کار را کردند و توفیقات دولت را ندیدند. وی ادامه داد: در مناظره‌های که مردم منتظر دیدن توتابیه‌ها و برنامه‌های کاندیداها هستند، کارشان این شد که جای بقیه شعار می‌دهند یا آرمان‌های خود را مطرح می‌کنند. آقای روحانی که یک دهم آنها وعده و شعار نداد می‌گویند بدهکار است، پس اینها خودشان ۴ سال بعد چگونه می‌خواهند جواب بدهند. تمام فکرتشان انگار ۲۸ خرداد و کسب رای است. رییس دفتر رییس جمهوری با تعریف واژه دولت، گفت: دولت به معنای چیزی که در دور میز اعضای هیات دولت می‌نشینند، نیست. دولت به معنای بیش از یک میلیون نفر است که در ۸ سال گذشته تلاش کردند. طوری می‌گویند دولت توفیقی نداشته که انگار خودشان مسئولیتی نداشتند. مردم در نظرستجی‌ها درباره مناظره این نوع برخورد و حرف زدن نامزدها را خریداری نکردند.

واعظلی درباره آمارسازی هم گفت: مراکز که نمی‌توانند آمار دهند براساس چارچوب های علمی بررسی‌های شفاف می‌کنند. برخی نامزدها در مناظره این آمارها را از کجا در آوردند و چرا به ادعای فردی در کلاب هاوس بسنده می‌کنند.

وی ادامه داد: طرح تحول سلامت از دستاوردهای دولت است و سوال صدا وسیما در این زمینه مبنی بر ناکارآمدی طرح و این اقدام خوب دولت است. گنجاندن پاسخ در سوال کار درستی نیست، یا مسائلی که درباره کرونا گفته شد، درحالی که اینهمه رییس جمهوری و کادر درمان روی این موضوع کار کردند. آن‌وقت نامزدی می‌گوید ۲ تا ۳ ماهه کرونا را حل می‌کنم. شما که نه تخصص داری نه ای‌دانی چیست چرا اینگونه اظهار نظر می‌کنی؟

رییس دفتر رییس جمهوری خاطرنشان کرد: در مناظره‌ها اینقدر راحت حرف می‌زنند، سیاه نمایی و دولت را تخریب می‌کنند و روش پیوپولیستی در پیش گرفتند که این روش باید برچیده شود. شعار «ما می‌توانیم» تان، چگونه است. هیچ کجای دنیا دولتی نیست که تلاش نکند، گاهی موانه‌گی برای اجرا وجود دارد.

واعظلی یادآور شد: نامزدها در مناظره‌ها حتی ظلم ترامپ به ملت را تطهیر می‌کنند. در حالی که خودشان از ففسار حداکثری به ایران می‌گویند اما به این مسوارد نه در سوالبهای صداوسیما اشاره شده نه نامزدها در پاسخ از نقش تحریم و کرونا در اقتصاد مطلبی می‌گویند؛ اینگونه نمی‌شود برای اجرا وجود دارد.

واعظلی درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا که گفته بود در صورت توافق برجام ۱۰۰ مورد تحریم باقی می‌ماند، گفت: در اصل برجام و توافقی که در سال ۹۶ شد چارچوبش را قبول کردیم و براساس آن گفتیم که آمریکا به برجام برگردد. تحریم‌ها در ارتباط با مسایل حقوق بشر و موارد دیگر از قبل هم بود و تحریم های آمریکا علیه ایران به سال ۵۷ برمی‌گردد. در برجام در ارتباط با اقتصاد و موضوع هسته ای مذاکره کردیم و در مسائل تروریسم و حقوق بشر اجازه مذاکره نداشتیم و طبیعی است وقتی توافق نشد بحثی هم نیست.

#### اهمیت بازار سرمایه به حدی است که

**امروزه در موضوعات سیاسی روز از جمله انتخابات ریاست جمهوری، حجم بالایی از مطالب طرح شده مربوط به بورس است**
**اما برخی کارشناسان معتقدند تا زمانی که**
**ریسک سیاسی به نام انتخابات ریاست جمهوری از بالای سر تالار شیشه‌ای کنار نرود، امسال سال متعادل و پربرونقی برای**

**سahامداران بازار سهام نخواهد بود!**
متخصصان بازار سرمایه معتقدند افزایش حجم و ارزش معاملات به خاطر تحركات مثبت کوچک در بازار است اما به طور حتم، وعده‌های انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری عملیاتی نیست!

برخلاف انتظارات کارشناسان، کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری کمتر وعده ای درباره رفع مشکل بورس می دهند و بازار سرمایه همچنان در هاله ای از ابهام به سر می برد!
ادامه روند نزولی بورس در حال حاضر نشان می دهد که دولت اراده ای برای رشد بورس ندارد زیرا در مدت یکسال گذشته بهره برداری خود را از این بازار به عمل آورده و هم اکنون آن را به حال خود رها کرده است لذا تا زمانی که دولت نسبت به این بازار بی تفاوت بوده و حقوقی ها هم با نوسان گیری از بازار سواسفته‌ام می‌کنند نمی توان انتظار بازگشت بازار به حالت عادی را داشت!

**■ عملکرد بورس تا به امروز به بدترین بهار تاریخ بازار سرمایه تبدیل شده است!**
ایا وارد فاز جدید رونق بازار سهام شده‌ایم؟ این سوالی است که در روزهای گذشته دوباره توجه افکار عمومی را به خود جلب کرده است.

شاخص بورس در حال رشد است؛ ارزش معاملات اگرچه اندک اما به شکلی آهسته و پیوسته در چند روز اخیر افزایش داشته و حالا پس از روزهای متوالی که آمار و ارقام نماگر خروج پول حقیقی از بازار یاد شده بودند، نسبت خالص خرید حقیقی نیز با شییبی تقریباً تند رو به افزایش گذاشته است.
این طور که به نظر می‌رسد حال بازار سرمایه اگرچه هنوز کاملاً خوب نشده اما به گواه رکورد های ثبت شده وضعیت معاملات در آن رو به بهبودی گذارده است.
بر این اساس، انتظار می‌رود رشد ادامه‌دار بورس

## اخبار

## رییس جمهور:

# در این انتخابات به نظام جفا شد



اساسی که اختیارات اجرایی در اختیار رییس جمهور قرار داده شد، ما پنج دوره داشتیم. رییس‌جمهور با بیان اینکه از یک طرف به نظام ظلم و از یک طرف به مردم ظلم می‌شود، ایراز داشت: اینکه ما می‌گوییم در هشت سال هیچ کاری نشده، به مردم ظلم می‌کنیم. صنعت، کشاورزی دست مردم است، بسیاری از زیرساخت‌ها و فضای مجازی دست مردم است. اگر ما می‌گوییم کاری نشده یعنی ملت کاری نکرده است در حالی که این ملت کار عظیم و بزرگی انجام داده است.

روحانی با طرح این سوال که چرا به ملت توهین می‌کنیم، بیان کرد: لاقالب‌گویی این چهار میلیون کشاورز را ۱۵ میلیون کارگرف کار خوبی انجام دادند. لاقالب‌گویی چهار میلیون کاسب کار درستی انجام دادند. فقط می‌گوییم بد بوده است بخش بزرگی از کار کشور، در اختیار بخش‌های مهم جامعه و مردم

است. رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه در این انتخابات جفا و ظلم‌های بسیار بدی شد، خاطرنشان کرد: یک مورد از جفاها را مقام معظم رهبری در زمینه احراز صلاحیت‌ها اشاره فرمودند که مسئله مهمی بود. ایشان هم دستور دادند جریان شود، حالا جریان نشود یا نه، مسئله دیگری است. اما در این انتخابات جفاهای فراوانی شد. به نظر من بدترین جفا در این انتخابات جفای به خود نظام است.

به گفته روحانی، اگر در ۴۲ سال گذشته نقض قانون، فساد و زیر پا گذاشتن حقوق، رعایت نکردن مصالح بود و اگر همه اقدامات برخلاف مصلحت جامعه و کشور باشد، برای چه انقلاب کردیم؟

وی اضافه کرد: بعد از انقلاب از یک دوره که بگذریم که آن، دوره امام (ره) بود و حکومت مشکل خاصی داشت، ریاست جمهوری و نخست‌وزیری هر کدام یکسری وظایف داشتند. بعد از اصلاح قانون

### وزیر کشور:

## انتخابات با حداکثر رعایت شرایط بهداشتی برگزار خواهد شد

شهرها داریم را تقدیم کردیم که اعلام شد، طبق رصد مستمری که داریم در شرایط جاری مواجه با موضوع امنیتی خاصی در زمان انتخابات نخواهیم بود.

رحمانی‌فضلی تأکید کرد: اما مسایل مستحده که قابل پیش‌بینی است را هم پیش‌بینی می‌کنیم و آمادگی پیشگیری از این مسایل در شرایط خاص را نیز داریم. وی افزود: در بخش کرونا و بهداشت انتخابات توضیحات داده شد که هم تعداد شعب و هم ساعات رای‌گیری افزایش داده شد و تلاش کردیم شرایط بهداشتی رعایت شود و همه عوامل اجرایی در شعب تست بی سی آر می‌دهند که موجب تسری و شیوع نشود و فاصله اجتماعی نیز رعایت می‌شود.

وزیر کشور ایراز آمبدواری کرد که با تمهیداتی که اندیشیده شده، انتخابات را با حداکثر رعایت شرایط بهداشتی برگزار خواهد شد.

رحمانی فضلی در ادامه خاطر نشان کرد: نگرانی‌هایی درباره روز رای‌گیری وجود دارد و بعضاً شایعه می‌شود که مثلا تعرفه نیست و یا احتمال قطعی برق وجود دارد؛ گزارش مفصّلی داده شد و اقداماتی که برای امنیت انتخابات از دی‌ماه به عمل آمده است و ستاد امنیت انتخابات تشکیل و اطلس انتخابات را که برای همه



**وزیر کشور گفت: با تمهیداتی که اندیشیده شده، انتخابات را با حداکثر رعایت شرایط**

**بهداشتی برگزار خواهد شد.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست هماهنگی انتخابات در جمع خبرنگاران افزود: امروز جلسه مشترک هیات مرکزی اجرایی را با ستاد انتخابات کشور برگزار کردیم و گزارشات و نظرات را بررسی کردیم.

وزیر کشور افزود: امروز هم در حوزه امنیت انتخابات گزارش مفصّلی داده شد و اقداماتی که برای امنیت انتخابات از دی‌ماه به عمل آمده است و ستاد امنیت انتخابات تشکیل و اطلس انتخابات را که برای همه

## گزارش «عصر آزادی» از نقش مبهم نامزدهای ریاست جمهوری در خصوص بهبود بازار سرمایه و بورس؛

# حمایت به جای مداخله!

عصر آزادی/ شهرام صادق زاده



تحركات مثبت به خود گرفته و این احتمال وجود دارد که یا دولت فعلی می‌خواهد برای تطهیر کارنامه عملیاتی خود تغییراتی در بازار ایجاد کند و یا دولت بعدی برای جلب حمایت مردم اقداماتی مثبت در جهت حمایت از بازار سرمایه انجام دهد و این یعنی، چشم بازار به یک حامی است!
وی با اشاره به کاهش شدید قیمت‌ها در بازار سهام افزود: بالا رفتن قیمت‌های جهانی و به دنبال آن، افزایش سودآوری شرکت‌ها باعث شده است که سهام‌های بزرگ بازار در نقاط خوبی از لحاظ ارزندگی نسبت به یک سال گذشته قرار گیرند، اما فعالان بازار و سهامداران هنوز به این

## رییس جمهور:

ما است. وی با اشاره به ظلم و جفایی که در این انتخابات به کارگزاران نظام شده است، یادآور شد: وقتی ما می‌گوییم دولت، دولت یک نفر و اینهایی که دور این میز هستند، نیست. صدها هزار نفر در سراسر کشور مدیر، کارشناس، کارمند همه با هم، میلیون‌ها نفر هستند که کنار هم قرار می‌گیرند و دولت را تشکیل می‌دهند. رییس دولت تدبیر و امید ادامه داد: وقتی ما توهین می‌کنیم، یعنی به میلیون‌ها نفر توهین می‌کنیم. بر چه مبنایی توهین می‌کنیم؟ لاقالب‌آمار باید درست باشد. وقتی ما می‌گوییم چقدر در بانک‌ها پول گذاشته شده، وقتی این آمار را طوری می‌گوییم که از کل نقدینگی کشور خیلی بیشتر است، این آمار دروغ است. وقتی می‌گوییم رشد اقتصادی در این هشت سال صفر بوده، آمار دروغ است. ما که نمی‌توانیم دروغ بگوییم.

روحانی با بیان اینکه حالا حقیقت را می‌توانیم قلب یا پشت و رو کنیم اما واقعیت را که نمی‌توان برهم زد، عنوان کرد: آیا می‌توانیم بگوییم کارخانه نیست؟ اگر ۱۷ طرح بزرگ پتروشیمی در سال ۹۹ افتتاح کردیم، می‌توان این را منکر شد و بگوییم پتروشیمی افتتاح نشده است؟ اگر هزاران کیلومتر جاده و راه‌آهن افتتاح شده، سدهای طرح مهم در طول همین یکی، دو سال اخیر افتتاح شده، آیا می‌توانیم بگوییم افتتاح نشده است. بعد بگوییم هیچ کاری انجام نشده است.

این حرف را بر چه مبنایی می‌گوییم؟ وی بنا تأکید بر رعایت انصاف گفت: البته در این انتخابات مشخص شد که فقط دولت است که ایراد دارد و بخش‌های دیگر از جمله قوه قضائیه، قوه مقننه، مجمع تشخیص مصلحت خوشبختانه خوب و سالم هستند و مشکل فقط دولت است که ایراد دارد که در این انتخابات آن هم حل خواهد شد. البته انتخابات هم نباشد دوره ما تمام می‌شود دولت بعدی می‌آید، این هم درست می‌شود و کل کشور درست می‌شود.

## خطیب‌زاده سیاست‌های ایران در قبال عراق را تشریح کرد



حاضرین پاسخ داد. حمایت همه‌جانبه از دولت عراق و فرآیندهای قانونی و دموکراتیک مطابق خواست و اراده مردم این کشور، انتخابات پارلمانی عراق، زمینه‌گسترش همه‌جانبه روابط اقتصادی دو کشور، زمینه‌های همکاری‌های فرهنگی و رسانه‌ای دوجانبه از محورهای این گفت‌وگو بود.

تبیین سیاست ایران در قبال عراق مبنی بر عراقی قوی، آزاد، آباد، توسعه‌یافته، متحد و مستقل نیز از دیگر محورهای گفت‌وگوهای خطیب‌زاده با مقامات عراقی بود.

بورس، عملیاتی نیست!

این کارشناس بازار سرمایه در پایان خاطرنشان کرد: نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری قصد دارند با همان سیاست‌های اشتباه مداخله‌گراانه که قسمت‌های دیگر اقتصاد و بازار را خراب کرده‌اند، به بهبود شرایط بورس بپردازند که با این شرایط نمی‌توان به تغییر شرایط امیدوار بود و نمی‌توان انتظار تغییری در روند کلی بازار داشت و فقط برخی تحركات مثبت وجود دارد که اگر سهامداران این تحركات را تشدید کنند، می‌توان انتظار تغییر روند در بازار را داشت.

**■ بورس در ایام منتهی به انتخابات ریاست جمهوری ریسک‌گریز می‌شود!**

واقعیت این است که انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ از چند جهت متمایز از دیگر انتخابات است؛ نخست اینکه این روزها مردم بیش از هر روز دیگر درگیر مشکلات اقتصادی هستند و شاید در انتخابات پیش‌رو، حوزه اقتصاد و برنامه‌های اقتصادی نامزدها مهمترین اصل باشد که حرف اول و آخر را بزند و در سید رای کاندیداهای تعیین کننده باشد.

از دیگر سو، بازار سرمایه‌ای که نامزدهای انتخابات این دوره با آن روبه‌رو هستند با بورس سال‌های گذشته تفاوت بسیاری دارد و می‌توان بورس کشور را با جمعیت ۵۷ میلیون نفری بورس، یک کشور تلقی کرد.

بدین ترتیب کشوری که دولت با دعوت سرمایه گذاران به تالار شیشه‌ای آنها را فراخوانده است ولی با بی‌تدبیری و مدیریت ناصحیح، حضور آنها و سرمایه‌شان به جای فرصتی برای اقتصاد، به تهدید تبدیل شد و حالا موج بی‌اعتمادی و نا امیدی در چشمان سهامدارانش بیش از پیش موج می‌زند!

از این رو برای نامزدهای نهایسی و هم برای رئیس جمهور، در سال ۱۴۰۰ کار سخت است و در کنار کسری بودجه ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی تورم اقتصادی، تامین این کسری بودجه و کمک به تامین مالی دولت از طریق بورس بیش از هر روز دیگر و بیش از هر رئیس‌جمهور- دیگری دشوار است.

به هر حال روزشمار تقویم تا روز ۲۸ خرداد که انتخابات ۱۴۰۰ برگزار و نخستین رئیس‌جمهور قرن جدید مشخص می‌شود شباندر در حال گذر